
Obec Libotov  
 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728993219 

 

Zápis číslo 2 ze zasedání Zastupitelstva 

obce Libotov ze dne 19.05.2022 
 

 

 

 

přítomní: Švába Vladimír, Řehák Milan, Kraus Filip, Hynek Martin, Lebedinský Petr, Tasler 

Otto, Hlava Luděk 

                   

 

omluveni: 0 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 19.30 hod. za přítomnosti 7 členů 

zastupitelstva. 

 

Starosta obce přednesl program jednání:  

 

                                                                                            

 
Program: 
 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a volba zapisovatele 

2. Schválení programu zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení 

4. Dětský den Libotov 

5. Závěrečný účet hospodaření obce Libotov 

6. Studie proveditelnosti vybudování retenčních nádrží 

7. Žádost Oblastní Charity Dvůr Králové 

8. Žádost Královedvorská Arnika 

9. Volby do zastupitelstva obce 2022 

10.  Dotační tituly 

11.  Rozpočtová opatření 

12.  Různé 

     

 

 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


1.      Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 

Starosta obce navrhl zvolit pana Milana Řeháka a pana Petra Lebedinského 

ověřovateli zápisu. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy pana Milana Řeháka a pana Petra Lebedinského 

ověřovatele zápisu. 

 

Starosta obce navrhl zvolit pana Vladimíra Švábu zapisovatelem zápisu zasedání 

obecního zastupitelstva. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy pana Vladimíra Švábu zapisovatelem zápisu. 

 

 

2. Schválení programu zasedání ZO Libotov 
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s programem zasedání obecního 

zastupitelstva Libotov a navrhl hlasováním schválit tento návrh. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy program zasedání ZO Libotov 02/22 dne 19.05.2022 

 

 

3. Kontrola usnesení ze zasedání ZO Libotov  
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s usnesením ze zasedání ZO Libotov 

01/22 ze dne 14.02.2022 a provedl kontrolu usnesení. 

 

 

4.  Dětský den Libotov 
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s přípravami na zajištění dětského dne 

Libotov, který se koná 04.06.2022. Bude zajištěn i prodej zmrzliny. Pečení koláčů 

zajištěno. Brigáda s přípravou hřiště bude ve čtvrtek a v pátek před konáním akce. 

 

 

 

5. Závěrečný účet hospodaření obce Libotov za rok 2021 
 Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se závěrečným účtem a účetní 

závěrkou obce a MŠ za rok 2021 a s kontrolou hospodaření obce za rok 2021, kde 

nebyla zjištěna žádná chyba. 

 
 

Hlasování 7 ano, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy schválilo návrh závěrečného účtu spolu obce a MŠ se 

zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libotov za rok 2021 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Zároveň schválilo účetní závěrku 



obce a MŠ za rok 2021 a dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za 

kalendářní rok 2021 v plné výši z účtu 431 na účet 432. 

 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s požadavkem ředitelky Mateřské školy 

Libotov na přesun částky 581,84 Kč zůstatku hospodaření MŠ v roce 2021 do 

rezervního fondu mateřské školy Libotov. Hlasováním navrhl schválit tento přesun. 

 

Hlasování 7 ano, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy na přesun částky 581,84 Kč zůstatku hospodaření MŠ 

v roce 2021 do rezervního fondu mateřské školy Libotov. 

 

 

6. Studie vybudování retenčních nádrží v obci Libotov 
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s nabídkou fi.Axom, která zdarma 

zpracovala studie proveditelnosti  výstavby retenčních nádrží v obci Libotov. K vlastní 

realizaci se nabízejí i dotační tituly. Dotační tituly nabízejí v současné době vysoké 

finanční podpory k vybudování těchto nádrží. Řešena je možnost výstavby v lokalitě 

současného spodního rybníka (nad tímto) a druhá v blízkosti hřiště.  

 

 

7. Žádost Oblastní Charity Dvůr Králové a žádost Diakonie ČCE - 

středisko ve Dvoře Králové n. L. 
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s obdrženou žádostí Oblastní charity Dvůr 

Králové nad Labem o finanční příspěvek na podporu své neziskové činnosti kdy 

provozují bezplatnou Občanskou poradnu ve Dvoře Králové n/L pro širokou veřejnost. 

V minulém roce byla tato poradna i v několika případech využita občany Libotova.  

Podobnou žádost o příspěvek na zajištění činnosti v roce 2022 předložila i Diakonie 

Dvůr Králové. 

V diskuzi pak byla navržena částka 2 000,- Kč jako příspěvek na provoz oběma 

organizacím. 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit částku 2 000,- Kč jako finanční příspěvek 

Oblastní charitě Dvůr Králové nad Labem a částku 2 000,- Kč jako finanční příspěvek 

Diakonii ČCE - středisko ve Dvoře Králové n. L. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy částku 2 000,- Kč jako finanční příspěvek Oblastní 

charitě Dvůr Králové nad Labem a částku 2 000,- Kč jako finanční příspěvek Diakonii 

ČCE - středisko ve Dvoře Králové n. L. 

 

 

8.  Žádost Královedvorská Arnika 

 
Starosta obce seznámil zastupitele s obdrženou žádostí sdružení Královedvorská 

Arnika, která se věnuje podpoře pacientů s onemocněním roztroušenou sklerózou. 

Žádost je směřována k finanční podpoře pro vydání almanachu k výročí 20 let 

činnosti. V diskuzi pak byla navržena částka 1 000,- Kč. Starosta obce navrhl 



hlasováním schválit částku 1 000,- Kč jako finanční příspěvek sdružení 

Královedvorská Arnika. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy částku 1 000,- Kč jako finanční příspěvek sdružení 

Královedvorská Arnika. 

 

 

 

9. Volby do zastupitelstva obce v říjnu 2022 
  

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s blížícím se termínem voleb do 

zastupitelstva obce, které proběhnou v říjnu 2022. Starosta obce navrhl hlasováním 

schválit počet 7 zastupitelů pro další volební období. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy počet 7 zastupitelů pro další volební období. 

 

 

10. Dotace 
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se schválením finanční dotace na opravu 

budovy Mateřské školy Libotov od Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Starosta obce 

navrhl hlasováním schválit přijetí dotace. 

 

 

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 1 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 6 hlasy přijetí finanční dotace na opravu budovy Mateřské 

školy Libotov od MMR ČR. 

 

 

11. Rozpočtová opatření obce 
 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s provedenými rozpočtovými opatřeními 

č. 1-4. Zastupitelé je berou na vědomí. 

 

 

12.   Různé: 
  

    Pronájem pergoly a stánku 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s aktuálním stavem v pronajímání pergoly 

a stánku na hřišti. Díky současnému stavu má i obec zvýšené náklady na provoz těchto 

zařízení. Aktuálně je pronájem nabízen občanům Libotova za 500,- Kč a ostatním za 

1 500,- Kč. 

V diskuzi bylo navrženo ponechání částky občanům Libotova 500,- Kč a ostatním 

2 000,- Kč. Starosta obce navrhl hlasováním schválit částky pronájmu občanům 

Libotova 500,- Kč a ostatním 2 000,- Kč. 

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 



Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy částky pronájmu  pergoly a stánku občanům Libotova 

500,- Kč a ostatním 2 000,- Kč. 

Organizace dne důchodců 

 

Starosta obce navrhl do programu i s ohledem na delší časovou pauzu od posledního 

setkání, zařadit hudební doprovod živou hudební produkcí. Dále bylo řešeno zajištění 

občerstvení a obsluha stánku. 

 
 Balíčky pro děti obce Libotov k dětskému dni 

 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit nákup balíčků pro děti Obce Libotov do věku 

15 let za částku 250,- Kč na osobu. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželo se 0 hlasů. 

Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy nákup balíčků pro děti do 15 let za částku 250,- Kč na 

osobu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov ze dne 19.05.2022 

 
1/2.      Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo ověřovatele zápisu Milana Řeháka a Petra 

Lebedinského. 

 

2/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy pana Vladimíra Švábu zapisovatelem zápisu. 

 

3/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy program zasedání ZO Libotov 02/22 dne 19.05.2022 

 

4/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy schválilo návrh závěrečného účtu obce a MŠ spolu se 

zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libotov za rok 2021 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Zároveň schválilo účetní závěrku 

obce a MŠ za rok 2021 a dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za 

kalendářní rok 2021 v plné výši z účtu 431 na účet 432. 

 

5/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy na přesun částky 581, 84 Kč zůstatku hospodaření MŠ 

v roce 2021 do rezervního fondu mateřské školy Libotov. 

 

6/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy částku 2 000,- Kč jako finanční příspěvek Oblastní 

charitě Dvůr Králové nad Labem a částku 2 000,- Kč jako finanční příspěvek Diakonii 

ČCE - středisko ve Dvoře Králové n. L. 

 

 

7/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy částku 1 000,- Kč jako finanční příspěvek sdružení 

Královedvorská Arnika. 

 

8/2.  Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy počet 7 zastupitelů pro další volební období. 

 

9/2.  Zastupitelstvo schválilo 6 hlasy přijetí finanční dotace na opravu budovy Mateřské 

školy Libotov od MMR ČR. 

 

10/2. Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy částky pronájmu  pergoly a stánku občanům Libotova 

500,- Kč a ostatním 2 000,- Kč. 

 

 

 

V  Libotově 19.05.2022          

         ------------------------                               -------------------------                

           

           místostarosta obce          starosta obce 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                      .................................                                  ..............................  

              Řehák Milan                                          Lebedinský Petr 


